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Kundër vdekjeve në punë, që rezultojnë nga angazhimi i kompanive të 
pakualifikuara dhe një sërë kontratash dhe nënkontratash. 

Kundër vdekjeve në punë, që rezultojnë nga mungesa e rregullave, 
mosrespektimi i orëve të punës, mosrespektimi i marrëveshjeve të drejta 
kolektive, zbritjet maksimale në kostot e punës dhe sigurisë, shumë numra 
NIPT-i false dhe shfrytëzimi i punëtorëve me normë. 

Kundër vdekjeve në punë, që rezultojnë nga mungesa e kontrolleve dhe 
burimet e pamjaftueshme për inspektorët, autoritetet lokale të 
shëndetësisë dhe policinë. 

Kundër vdekjeve në punë, që rezultojnë nga moszbatimi i licencës me bazë 
pikësh, mosndëshkimit të atyre që bëjnë gabime dhe mungesës së një krimi 
vrasjeje në punë. 

Jo më zbritje maksimale, jo më zinxhirë të pafundmë nënkontraktorësh, 
jo më punë të paligjshme dhe ulja e çmimeve në kontrata. 

Ne duam mbrojtje maksimale për të gjithë kantieret e ndërtimit, publike 
dhe private, ne duam një sistem që kualifikon kompanitë dhe ndalon 

mashtruesit dhe përfituesit. 

Ne duam dinjitet për të gjithë! 


